








Prakriti Plaza Facilities Management Private Limited 
 

 

Notes Forming Part of Financial Statements 
for the year ended March 31, 2022 

(Currency in INR Thousands) 

 
Note 1 

 
I. Company Overview 

Prakriti Plaza Facilities Management Private Limited (“the Company”) having CIN: 
U70109MH2016PTC284197 is engaged primarily in the business of maintenance of 
commercial property of Godrej Prakriti project of Godrej Properties Limited. The Company 
is a Subsidiary of Public Company incorporated on July 28, 2016 and is domiciled in India 
having its registered office at Godrej One, 5th Floor, Pirojshahnagar, Eastern Express 
Highway, Vikhroli, Mumbai-400079. The company is a subsidiary of a Public company 
and hence it is a public company by virtue of section no. 2 of Companies Act 2013. 

 
II. Basis of preparation and measurement 

 
a) Statement of compliance 

 
These financial statements of the Company have been prepared in accordance with the 
Indian Accounting Standards (Ind AS) as per the Companies (Indian Accounting 
Standards) Rules, 2015 notified under Section 133 of the Companies Act, 2013 (“the Act”) 
and the relevant provisions and amendments, as applicable. 

These financial statements of the Company for the year ended March 31, 2022 were 
authorised for issue by the company’s Board of Directors on 03 May 2022. 

 
b) Functional and Presentation Currency  

 
These financial statements are presented in Indian rupees, which is also the functional 
currency of the Company. All financial information presented in Indian rupees has been 
rounded to the nearest thousand, unless otherwise stated. 

 
c) Basis of measurement 

 
These financial statements have been prepared on historical cost basis except certain 
financial instruments measured at fair value. 

 
d) Use of Estimates and Judgements 

 
The preparation of the financial statements in conformity with Ind AS requires the use of 
estimates, judgements and assumptions considered in the reported amounts of assets and 
liabilities (including contingent liabilities) and the reported income and expenses during 
the year. Management believes that the estimates made in the preparation of the financial 
statements are prudent and reasonable. Actual results could differ from those estimates. 
Any revision to accounting estimates is recognised prospectively in current and future 
periods. 
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Note 1 (Continued) 

 
 

II. Basis of preparation and measurement (Continued) 
 

d) Use of Estimates and Judgements (Continued) 

Information about critical judgments in applying accounting policies, as well as estimates 
and assumptions that have the most significant effect to the carrying amounts of assets and 
liabilities within the next financial year, are as follows: 

Evaluation of satisfaction of performance obligation at a point in time for the purpose 
of revenue recognition 

Determination of revenues under the satisfaction of performance obligation at a point 
in time necessarily involves making estimates, some of which are of a technical nature, 
concerning, where relevant, the timing of satisfaction of performance obligation and 
the expected revenues from the project or activity . Estimates of project income, as well 
as project costs, arc reviewed periodically. The Company recognizes revenue when it 
company satisfies its performance obligation. 

Fair value measurement of financial instruments 

When the fair values of the financial assets and liabilities recorded in the balance sheet 
cannot be measured based on the quoted market prices in active markets, their fair value 
is measured using valuation technique. The inputs to these models are taken from the 
observable market where possible, but where this is not feasible, a review of judgement 
is required in establishing fair values. Changes in assumptions relating to these inputs 
could affect the fair value of financial instruments. 

Provisions and contingencies 

The recognition and measurement of other provisions are based on the assessment of 
the probability of an outflow of resources, and on past experience and circumstances 
known at the balance sheet date. The actual outflow of resources at a future date may 
therefore vary from the amount included in other provisions. 

 
e) Measurement of fair values 

The Company’s accounting policies and disclosures require the measurement of fair values 
for financial and non-financial assets and liabilities.. 

The Company has an established control framework with respect to the measurement of 
fair values. The management regularly reviews significant unobservable inputs and 
valuation adjustments. 

When measuring the fair value of a financial asset or a financial liability, the Company uses 
observable market data as far as possible. Fair values are categorised into different levels 
in a fair value hierarchy based on the inputs used in the valuation techniques as follows: 

Level 1: quoted prices in active markets for identical assets or liabilities. 

Level 2: inputs other than quoted prices included in Level 1 that are observable for the asset 
or liability, either directly (i.e. as prices) or indirectly (i.e. derived from prices). 

Level 3: inputs for the asset or liability that are not based on observable market data. 
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Note 1 (Continued) 

 
II. Basis of preparation and measurement (Continued) 

 
e) Measurement of fair values (Continued) 

If the inputs used to measure the fair value of an asset or a liability fall into different levels 
of the fair value hierarchy, then the fair value measurement is categorised in its entirety in 
the same level of the fair value hierarchy as the lowest level input that is significant to the 
entire measurement. 

The Company recognises transfers between levels of the fair value hierarchy at the end of 
the reporting period during which the change has occurred. 

 
f) Operating cycle 

All assets and liabilities have been classified into current and non-current based on a period 
of twelve months. 

 
g) Going Concern 

 
The Company has been incorporated for the maintenance of commercial property of Prakriti 
Plaza, project of Godrej Properties Limited situated at187, Sukchar Girja, F/1, B. T Road, 
Sodepur, Kolkata, West Bengal. The Company is incorporated to enable investments as and 
when definitive agreements for projects are executed, and hence during the initial years, whilst 
the project feasibility analysis is in process. Based on the financial support extended by Godrej 
Properties Limited (Shareholder of the Company), the Management believe that the Company 
will continue to operate as a going concern for the foreseeable future, realise its assets and meet 
all its liabilities as they fall due for payment, in the normal course of business. In case of any 
fund requirement to meet expenditures of the Company, the shareholders shall fund/arrange fund 
in form of Equity/Loan. 

Accordingly, these financial statements have been prepared on a going concern basis and do not 
include any adjustments relating to the recoverability and classification of recorded assets, or to 
amounts and classification of liabilities that may be necessary if the entity is unable to continue 
as a going concern  
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III. Significant Accounting Policies 
 

a) Financial instruments 

I. Financial assets 

 Classification 

The Company classifies financial assets as subsequently measured at amortised cost, 
fair value through other comprehensive income or fair value through profit or loss on 
the basis of its business model for managing the financial assets and the contractual 
cash flow characteristics of the financial asset. 

 Initial recognition and measurement 

Trade receivables and debt securities issued are initially recognised when they 
originate. 

 

The Company recognises financial assets (other than trade receivables and debt 
securities) when it becomes a party to the contractual provisions of the instrument. All 
financial assets are recognised initially at fair value plus transaction costs that are 
attributable to the acquisition of the financial asset. 
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III. Significant Accounting Policies (Continued) 
 

a) Financial instruments (Continued) 
 

I. Financial assets (Continued) 

 Subsequent measurement 

For the purpose of subsequent measurement, the financial assets are classified in 
three categories: 

Debt instruments at amortised cost 

Debt instruments at fair value through profit or loss 

Equity investments 

 Debt instruments at amortised cost 

A ‘debt instrument’ is measured at the amortised cost if both the following conditions 
are met: 

a) The asset is held within a business model whose objective is to hold assets for 
collecting contractual cash flows, and 

b) Contractual terms of the financial asset give rise on specified dates to cash flows 
that are solely payments of principal and interest (SPPI) on the principal amount 
outstanding. 

After initial measurement, such financial assets are subsequently measured at 
amortised cost using the effective interest rate (EIR) method. Amortised cost is 
calculated by considering any discount or premium and fees or costs that are an 
integral part of the EIR. The EIR amortisation is included in finance income in the 
statement of profit and loss. The losses arising from impairment are recognised in the 
statement of profit and loss. 

A debt investment is measured at FVOCI if it meets both of the following conditions 
or is not designated as at FVTPL: 

- The asset is held within a business model whose objective is achieved by both 
collecting contractual cashflow and selling financial assets, and 

- The contractual terms of the financial assets give rise on the specified dates to 
cash flows that are solely payments of principal and interest on the principal 
amount outstanding. 

 Debt instruments at Fair Value through Profit or Loss 

Debt instruments included in the fair value through profit or loss (FVTPL) category 
are measured at fair value with all changes recognized in the statement of profit and 
loss. 
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III. Significant Accounting Policies (Continued) 
 

a) Financial instruments (Continued) 
 

I. Financial assets (Continued) 

 Equity investments 

All equity investments other than investment in subsidiaries, joint ventures and 
associate are measured at fair value. Equity instruments which are held for trading 
are classified as at FVTPL. For all other equity instruments, the Company decides to 
classify the same either as at fair value through other comprehensive income 
(FVOCI) or FVTPL. The Company makes such election on an instrument-by- 
instrument basis. The classification is made on initial recognition and is irrevocable. 

If the Company decides to classify an equity instrument as at FVOCI, then all fair 
value changes on the instrument, excluding dividends, are recognised in other 
comprehensive income (OCI). There is no recycling of the amounts from OCI to the 
statement of profit and loss, even on sale of such investments. 

Equity instruments included within the FVTPL category are measured at fair value 
with all changes recognised in the statement of profit and loss. 

 Derecognition 

A financial asset (or, where applicable, a part of a financial asset) is primarily 
derecognised when: 

(a) The rights to receive cash flows from the asset have expired, or 

(b) the Company has transferred substantially all the risks and rewards of the asset, 
or 

(c) the Company has neither transferred nor retained substantially all the risks and 
rewards of the asset, but has transferred control of the asset. 

 Impairment of financial assets 

The Company applies ‘simplified approach’ measurement and recognition of 
impairment loss on the following financial assets and credit risxk exposure: 

a) Financial assets that are debt instruments, and are measured at amortised cost 
e.g., loans, debt securities, deposits, and bank balance. 

b) Trade receivables. 

The application of simplified approach does not require the Company to track 
changes in credit risk. Rather, it recognises impairment loss allowance based on 
lifetime Expected Credit Loss at each reporting date, right from its initial recognition. 
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III. Significant Accounting Policies (Continued) 
 

a) Financial instruments (Continued) 
 

II. Financial Liabilities 

 Classification 

The Company classifies all financial liabilities as subsequently measured at 
amortised cost. 

 Initial recognition and measurement 

All financial liabilities are recognised initially at fair value and, in the case of loans 
and borrowings and payables, net of directly attributable transaction costs. 

 Loans and borrowings 

After initial recognition, interest-bearing loans and borrowings are subsequently 
measured at amortised cost using the Effective Interest Rate (EIR) method. Gains 
and losses are recognised in the statement of profit and loss when the liabilities are 
derecognised. 

Amortised cost is calculated by taking into account any discount or premium on 
acquisition and transactions costs. The EIR amortisation is included as finance costs 
in the statement of profit and loss. 

This category generally applies to loans and borrowings. 

 Derecognition 

A financial liability is derecognised when the obligation under the liability is 
discharged or cancelled or expires. When an existing financial liability is replaced by 
another from the same lender on substantially different terms, or the terms of an 
existing liability are substantially modified, such an exchange or modification is 
treated as the derecognition of the original liability and the recognition of a new 
liability. The difference in the respective carrying amounts is recognised in the 

III Offsetting of financial instruments 

Financial assets and financial liabilities are offset and the net amount is reported in 
the balance sheet if there is a currently enforceable legal right to offset the recognised 
amounts and there is an intention to settle them on a net basis or to realise the assets 
and settle the liabilities simultaneously. 

IV. Share Capital 

 Ordinary equity shares 

Incremental costs directly attributable to the issue of ordinary equity shares, are 
recognised as a deduction from equity. 
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III. Significant Accounting Policies (Continued) 
 

b) Compound financial instruments 

Compound financial instruments issued by the company comprises of convertible 
debentures denominated in INR that can be converted to equity shares at the option of the 
holder, wherein the number of shares to be issued is fixed and does not vary with changes 
in fair value. 

The liability component of a compound Financial instrument is initially recognised at the 
fair value of a similar liability that does not have equity conversion option. The Equity 
component is initially recognised as the difference between fair value of the compound 
financial instrument as a whole and the fair value of the liability component. Any directly 
attributable transaction costs are allocated to the liability and equity components in 
proportion to their initial carrying amounts. 

 
c) Revenue Recognition 

The Company receives maintenance amount from the customers and utilises the same 
towards the maintenance of the respective projects. Revenue is recognised to the extent of 
maintenance expenses incurred by the Company towards maintenance of respective 
projects. Balance amount of maintenance expenses to be incurred is reflected as liability 
under the head other current liabilities. 

Contract assets are recognised when there is excess of revenue earned over billings on 
contracts. Contract assets are classified as unbilled receivables (only act of invoicing is 
pending) when there is unconditional right to receive cash, and only passage of time is 
required, as per contractual terms. 

Contract Liability is recognized when there is billing in excess of revenue and advance 
received from customers. 

Interest income 

Interest income is accounted on an accrual basis at effective interest rate. 

Interest on delayed payment and forfeiture income are accounted based upon underlying 
agreements with customers. 

 
d) Income tax 

Income tax expense comprises current tax and deferred tax. It is recognised in the statement 
of profit and loss except to the extent that it relates to items recognised directly in equity or 
in OCI. 

Current tax 

Current tax comprises the expected tax payable or receivable on the taxable income or loss 
for the year and any adjustment to the tax payable or receivable in respect of previous years. 
It is measured using tax rates enacted or substantively enacted at the reporting date. 
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III. Significant Accounting Policies (Continued) 
 

d) Income tax (Continued) 

Current tax (Continued) 

Current tax assets and liabilities are offset only if, the Company: 

a) has a legally enforceable right to set off the recognised amounts; and 

b) intends either to realise the asset and settle the liability on a net basis or 
simultaneously. 

Deferred tax 

Deferred tax is recognised in respect of temporary differences between the carrying 
amounts of assets and liabilities for financial reporting purposes and the amounts used for 
taxation purposes. 

Deferred tax assets are recognised for unused tax losses, unused tax credits and deductible 
temporary differences to the extent there is convincing evidence that sufficient taxable 
profit will be available against which such deferred tax asset can be realised. Deferred tax 
assets are reviewed at each reporting date and are reduced to the extent that it is no longer 
probable that the related tax benefit will be realised; such reductions are reversed when the 
probability of future taxable profits improves. Deferred tax liabilities are reognised for 
taxable temporary differences. 

Unrecognised deferred tax assets are reassessed at each reporting date and recognised to the 
extent that it has become probable that future taxable profits will be available against which 
they can be used. 

Deferred tax is measured at the tax rates that are expected to be applied to temporary 
differences when they reverse, using tax rates enacted or substantively enacted at the 
reporting date. 

The measurement of deferred tax reflects the tax consequences that would follow from the 
manner in which the Company expects, at the reporting date, to recover or settle the carrying 
amount of its assets and liabilities. 

Deferred tax assets and liabilities are offset only if: 

a) the Company has a legally enforceable right to set off current tax assets against current 
tax liabilities; and 

b) The deferred tax assets and the deferred tax liabilities relate to income taxes levied by 
the same taxation authority on the same taxable entity. 

Section 115BAA 

c) A new Section 115BAA was inserted in the Income Tax Act, 1961, by The 
Government of India on September 20, 2019 vide the Taxation Laws (Amendment) 
Ordinance 2019 which provides an option to companies for paying income tax at 
reduced rates in accordance with the provisions/conditions defined in the said 
section. 



Prakriti Plaza Facilities Management Private Limited 
Notes forming part of financial Statements (Continued) 
for the year ended March 31, 2022 

(Currency in INR Thousands) 

Note 1 (Continued) 

 

 

 

III. Significant Accounting Policies (Continued) 
 

e) Borrowing Costs 

Borrowing costs are interest and other costs that the Company incurs in connection with 
the borrowing of funds and is measured with reference to the effective interest rate 
applicable to the respective borrowing. 

All other borrowing costs are recognised as an expense in the year which they are incurred. 

 
f) Cash and Cash Equivalents 

Cash and cash equivalents in the balance sheet comprise cash at banks and on hand and 
short-term deposits with an original maturity of three months or less, which are subject to 
an insignificant risk of changes in value. 

For the purpose of the statement of cash flows, cash and cash equivalents consist of cash 
and short-term deposits, as defined above. 

 
g) Earnings per share 

This Basic earnings per share is computed by dividing the profit after tax attributable to the 
equity shareholders by the weighted average number of equity shares outstanding during 
the year. Diluted earnings per share is computed by dividing the profit after tax attributable 
to the equity shareholders as adjusted interest and other charges to expense or income ( net 
of any attributable taxes) relating to the dilutive potential equity shares, by the weighted 
average number of equity shares considered for deriving basic earnings per share and the 
weighted average number of equity shares which could have been issued on conversion of 
all dilutive potential equity shares. If potential equity shares converted into equity shares 
increases the earnings per share, then they are treated as anti-dilutive and anti-dilutive 
earning per share is computed. 

 
h) Provisions and contingent liabilities 

A provision is recognised when the Company has a present legal or constructive obligation 
as a result of past events and it is probable that an outflow of resources will be required to 
settle the obligation in respect of which a reliable estimate can be made. Provisions 
(excluding retirement benefits) are discounted to their present value at a pre-tax rate that 
reflects current market assessments of the time value if money and the risks specific to the 
liability and are determined based on the best estimate required to settle the obligation at 
the Balance Sheet date. 
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III. Significant Accounting Policies (Continued) 
 

h) Provisions and contingent liabilities (Continued) 

These are reviewed at each Balance Sheet date and adjusted to reflect the current 
best estimates. The unwinding of the discount is recognised as finance cost 

Contingent liabilities are disclosed in the notes. Contingent liabilities are disclosed for 

(1) possible obligations which will be confirmed only by future events not wholly 
within the control of the Company or 

(2) present obligations arising from past events where it is not probable that an 
outflow of resources will be required to settle the obligation or a reliable 
estimate of the amount of the obligation cannot be made. 

Contingent assets are not recognised in the financial statements. However, the 
same are disclosed in the financial statements where an inflow of economic benefit 
is probable. 

 
i) Events after reporting date 

Where events occurring after the balance sheet date provide evidence of conditions 
that existed at the end of the reporting period, the impact of such events is adjusted 
with the financial statements. Otherwise, events after the balance sheet date of 
material size or nature are only disclosed. 

 
j) Segment reporting 

Operating segments are reported in a manner consistent with the internal reporting 
provided to the chief operating decision maker. 

 
 
































	Financial Converted_Final.pdf
	Microsoft Word - PPFMPL Accounting policies mar 22 - V2.docx
	Financial Converted_Final.pdf

